
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.678, Ano 2021 – Terça-feira, 25 de maio de 2021. 

1 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 133/2021 GP. 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras  Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, MARIA SILVANIA BATISTA DE SOUZA, portadora 

do CPF sob o nº 774.905.504-59, Cargo de AUX.SERV. 

ADMINISTRATIVO_EFETIVO, Mat. nº 270,  lotada na Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Cidadania,  de acordo com o 

art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos do Município de Santa Cruz, concede parcialmente a 

Licença Premio, de 06 (seis), meses, com seus efeitos a contar 

de 20 de maio de 2021 a 20 de novembro de 2021. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 20 de maio de 2021. 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

PORTARIA Nº 137/2021 GP. 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, MARIA LUCIA GOMES DE MEDEIROS, portadora 

do CPF sob o nº 680.644.894-15, Cargo de AUX. 

SERV.GERAIS_EFETIVO, Mat. nº 208,  lotada na Secretaria 

Municipal de Educação,  de acordo com o art. 115, da Lei 

nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município 

de Santa Cruz, concede parcialmente a Licença Premio, de 06 

(seis), meses, com seus efeitos a contar de 24 de maio de 2021 

a 24 de novembro de 2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.678, Ano 2021 – Terça-feira, 25 de maio de 2021. 

2 

Santa Cruz/PE, em 24 de maio de 2021. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

PORTARIA Nº 138/2021 GP. 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras      Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, MARIA EUNICE VIANA SOUZA, portadora do CPF 

sob o nº 900.787.304-06, Cargo de AGENTE DE SAÚDE_Efetivo,  

Mat. nº 412,  no âmbito da  Secretaria Municipal de Saúde, de 

acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos 

Funcionários Públicos do Município de Santa Cruz, concede 

parcialmente a Licença Premio, de 03 (três) meses, com seus 

efeitos a contar de 24 de maio de 2021 a 24 de agosto de 

2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 24 de maio de 2021. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021-PMSC. 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 

Tomada de Preços N.º 001/2021-PMSC. Processo 

Administrativo n.º 040/2021-PMSC. Objeto: o objeto do 

presente Contrato é contratação de empresa especializada de 

engenharia para à Reforma/reestruturação da quadra 

esportiva da escola Municipal Anselmo Cordeiro Guimarães, 

Situado na Sede do Município de Santa Cruz (PE), A Empresa: 

OPA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI-ME, CNPJ: 24.526.759/0001-70, por ter apresentado e 

cumprido com todas as exigências dispostas em Edital, 

resolveu a CPL declará-la, HABILITADA. e considerando o 

menor preço global apresentado para o objeto da Tomada de 

Preços nº 001/2021, a CPL declarou vencedora do certame, a 

licitante, a) OPA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES, LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ: 24.526.759/0001-70, que 

apresentou proposta no valor global de R$ 75.234,35  (setenta 

e cinco mil e duzentos e trinta e quatro reais e trinta e cinco 

centavos) por ter apresentado proposta conforme o exigido 

no instrumento convocatório, os mesmo são compatível com 

os preços de mercado para a execução dos serviços objeto da 

presente licitação, por ter apresentado o menor preço global 

para os referidos itens, e por ter sido este o critério de 

julgamento. 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.678, Ano 2021 – Terça-feira, 25 de maio de 2021. 

3 

Mais informações na Prefeitura Municipal de Santa Cruz, na 

Avenida 03 de Maio, nº 276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/fax: 

0xx87-3874-8175/8156/8134. na website: 

www.santacruz.pe.gov.br, Santa Cruz (PE), em 25 de maio de 

2021. Juarez Guimarães da Silva – Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021-PMSC. 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Tomada de Preços N.º 001/2021-PMSC e Processo 

Administrativo n.º 040/2020-PMSC. Objeto; o objeto do 

presente Contrato é contratação de empresa especializada de 

engenharia para à Reforma/reestruturação da quadra 

esportiva da escola Municipal Anselmo Cordeiro Guimarães, 

Situado na Sede do Município de Santa Cruz (PE), que após o 

processamento da Tomada de Preços N.º 001/2021-PMSC e 

Processo Administrativo n.º 040/2021-PMSC, comunica-se sua 

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte 

maneira: Empresa; a) OPA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES, 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ: 24.526.759/0001-70, 

vencedora do certame, por ter apresentado o menor preço 

global para os referidos itens, e o mesmo se encontrar de 

conformidade com as especificações do edital, bem como os 

preços praticados esta compatível com mercado, perfazendo o 

valor global em R$ 75.234,35  (setenta e cinco mil e duzentos 

e trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos), do certame. 

Mais informações podem ser obtidas diretamente na sede da 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de 

maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 

3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 13:00h, de 

Segunda a Sexta-Feira, ou pelo website: 

www.santacruz.pe.gov.br; Santa Cruz, 25 de maio de 2021. 

Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº039/2021-PMSC 

 

Tomada de Preços N.º 001/2021-PMSC e Processo 

Administrativo n.º 040/2021-PMSC. Contratante: MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ. CONTRATADA: Empresa, OPA 

CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI-ME, CNPJ: 24.526.759/0001-70 pessoa jurídica de 

direito privado, inscrito(a) no CPF/CNPJ sob o N.º: 

24.526.759/0001-70,com sede/residente e domiciliado(a) com 

sede na Rua Vereador Antonio Bráz nº997, bairro Limoeiro, na 

cidade de Juazeiro do Norte – CE, neste ato representado pelo 

Sr. sócio administrador o Sr. Neurivan Monteiro de Oliveira, 

brasileiro, solteiro, empresário, portador(a) da cédula de 

identidade n° 2001034031293 SSP-DC-CE e do CPF n° 

478.117.813-87, residente e domiciliado na cidade de Juazeiro 

do Norte – Ceará . 

Objeto: O objeto do presente Contrato é contratação de 

empresa especializada de engenharia para à 

Reforma/reestruturação da Quadra Esportiva da Escola 

Municipal Anselmo Cordeiro Guimarães, Situado na Sede do 

Município de Santa Cruz (PE), Valor Contratado  R$ 75.234,35  

(setenta e cinco mil e duzentos e trinta e quatro reais e trinta 

e cinco centavos) Prazo de execução: 90(NOVENTA) dias. 

Data de assinatura/Contrato 25 de maio de 2021 

Data de inicio dos Serviço; 25/05/2021. 

Santa Cruz – PE, 25 de maio  de 2021 

Eliane Maria da Silva Soares/Prefeita Municipal. 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     


